ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 05-424/2015

ПК-05/6104 от 28.04.2016

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дел о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

<…>

рассмотрев дело № 05-424/2015 по признакам нарушения ООО «УК «Жилкомплекс»
(422545, РТ, г. Зеленодольск, ул. Столичная, д.34а) части 1 статьи 10 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
незаконной смене исполнителя услуги по обслуживанию домофонных систем, что
привело к ущемлению интересов <…>., установила:

На рассмотрение настоящего дела, назначенного на 30 марта 2016 года, явились:

представитель ООО «УК «Жилкомплекс» <…> по доверенности от 11 января 2016
года;

представитель ООО «УК «Жилкомплекс» <…> по доверенности от 11 января 2016
года;

представитель ООО «УК «Жилкомплекс» <…>по доверенности от 11 января 2016
года;

представитель индивидуального предпринимателя <…> по доверенности от 9
февраля 2016 года.

Определением об отложении рассмотрения дела № 05-424/2015 от 11.02.2016 у
ООО «УК «Жилкомплекс» запрошены решения общих собраний собственников
помещений в многоквартирных домах о включении домофонного оборудования в
состав общего имущества собственников по указанным в определении адресам.

Однако до заседания Комиссии ООО «УК «Жилкомплекс» представлены копии
протоколов общих собраний собственников помещений в многоквартирных домах
по вопросу установления размера платы за оказываемые обществом жилищные
услуги, в том числе за услугу «Домофон».

Представители ООО «УК «Жилкомплекс» пояснили, что общие собрания
собственников помещений в многоквартирных домах, находящихся в управлении
общества, по вопросу включения домофонного оборудования в состав общего
имущества собственников не проводились.

В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств и проведения
анализа рынка в соответствии с частями 1, 5 статьи 47 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 05-424/2015.

2. Назначить рассмотрение дела № 05-424/2015 на 18 мая 2016 года в 14 часов 30
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал заседаний.

Явка ответчика по делу или его законного представителя, а также лиц,

участвующих в деле (с доверенностью на участие в рассмотрении настоящего
дела), обязательна.

<…>